Municipal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y 

Saneamiento de los Cabos, B.C.S., (Promotor) hasta por el 49% 

(cuarenta y nueve por ciento), del Costo Total del Proyecto, sin 

considerar el Impuesto al Valor Agregado y sin que este monto 

sea superior a $225,529,024.70 (doscientos veinticinco millones 

quinientos veintinueve mil veinticuatro pesos 70/100 M.N.), cuyo 

destino será financiar parcialmente las inversiones necesarias del 

Proyecto. 

Asimismo, se autorizó que el Apoyo se sujetara a la bases 

siguientes: i) Previo a la suscripción del Apoyo Financiero (CAF), 

se deberá contar con el registro en la cartera de proyecto de la

[...]

Promotor, suscriba con el FONDO un Convenio de Apoyo Financiero (CAF), 

para formalizar el otorgamiento del Apoyo No Recuperable en la modalidad de 

Subvención hasta por el 49% del Costo Total del Proyecto, sin considerar el 

Impuesto al Valor Agregado y sin que este monto sea superior a 

$225,529,024.70 (doscientos veinticinco millones quinientos veintinueve mil 

veinticuatro pesos 70/100 M.N.). 

QUINTO.- En consecuencia de lo señalado en el punto que antecede, se refiere, 

que dentro de la Vigésima Primera Sesión Pública Ordinaria de Cabildo 

correspondiente al Acta número 41, celebrada el día 06 de junio de 2017, el H.

[...]

especificaciones siguientes i) Monto de Inversión.- 444 millones de 

pesos (Monto autorizado por el Fondo Nacional de Infraestructura 

49% o el equivalente a 227 millones de pesos como apoyo no 

recuperable en su modalidad de subvención); ii) Plazo máximo 

para el pago.- hasta 10 (diez) años, es decir 3,600 (tres mil 

seiscientos) días; iii) Destino de los recursos.-  inversión en macro 

medidores, micromedidores, tubería y iv) Fuente de Pago.- a) 

Directa recursos presupuestales del OOMSAPASLC, b) Alterna 

garantía de pago del Fondo General de Participaciones del 

Municipio de Los Cabos.

[...]

especificaciones siguientes i) Monto de Inversión.- 444 millones de 

pesos (Monto autorizado por el Fondo Nacional de Infraestructura 

49% o el equivalente a 227 millones de pesos como apoyo no 

recuperable en su modalidad de subvención); ii) Plazo máximo 

para el pago.- hasta 10 (diez) años, es decir 3,600 (tres mil 

seiscientos) días; iii) Destino de los recursos.-  inversión en macro 

medidores, micromedidores, tubería y iv) Fuente de Pago.- a) 

Directa recursos presupuestales del OOMSAPASLC, b) Alterna 

garantía de pago del Fondo General de Participaciones del  

Municipio de Los Cabos.